
 

 
COMUNE DI  NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
------------------------------- 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno trenta del mese di novembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  

 
VISTO il decreto n.1, emesso dal Commissario Prefettizio in data 12.10.2018, 
con il quale il sottoscritto è stato confermato Responsabile dell’area 
Amministrativa; 
RICHIAMATA la propria determina n.123 del 27.9.2018, con la quale è stato 
aggiudicato, a seguito di gara d’appalto, alla ditta  srl. il servizio della raccolta 
differenziata porta a porta, trasporto e smaltimento presso discariche 
autorizzate; 
CONSIDERATO 

- che in data 30 novembre 2018 scade il suddetto affidamento e, che, nelle 
more dell’espletamento della  nuova gara d’appalto il servizio medesimo 
necessita essere garantito ed al fine, anche, evitare l’interruzione di 
pubblico servizio; 

- che la predetta ditta, in tale senso interpellata, ha manifestato la propria 
disponibilità a proseguire il servizio suddetto a stessi patti e condizioni di 
quello in scadenza; 

RITENUTO, pertanto, prorogare il predetto servizio, alla ditta alla ditta MIA srl 
P.IVA: 02787300785, rappresentata da Rovito Massimo, con sede legale a Rende 
in Via Nino Bixio, per l’importo di € 17.050,00, Iva inclusa, per il mese di 
dicembre 2018; 
ATTESO che la spesa di cui sopra graverà sul cap. 1738 per € 17.050,00, IVA 
compresa al 10%, del corrente bilancio di previsione;  
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 18.4.2018 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018 e pluriennale 2018/2020; 
VISTI gli articoli 107, 109 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n, 267, che 
attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la responsabilità in ordine 
alla gestione delle procedure d'appalto nonché la competenza ad assumere le 
determinazioni a contrattare; 
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000, in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile 
amministrativa del presente atto; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii; 
VISTO lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 

OGGETTO:  Servizio per il nolo a freddo di automezzi e cassoni 

scarrabili per il servizio della raccolta differenziata porta a porta, 
trasporto e smaltimento presso discariche autorizzate. Proroga 
tecnica per il mese di dicembre 2018 CIG: ZB625174A5.  
 

 
N° 150 
 
Del 30.11.2018 



 
1. La premessa è parte integrante del presente atto; 
2. Di provvedere alla prorogare tecnica per il mese di dicembre 2018, a 

favore della ditta MIA srl P.IVA: 02787300785, rappresentata da Rovito 
Massimo, con sede legale a Rende in Via Nino Bixio, , nelle more 
dell’espletamento della nuova gara d’appalto  il servizio di cui in 
premessa, agli stessi patti e condizioni del servizio in scadenza per 
l’importo complessivo di € 17.050,00, IVA inclusa al 10%, per le 
motivazioni descritte in premessa.   

3. Di dare atto che la spesa di cui sopra graverà sul cap. 1738, del corrente 
bilancio di previsione. 

4. Di dare atto che la predetta spesa è essenziale ed indifferibile. 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio finanziario per 

gli atti conseguenziali 
6. dare atto che la presente determina: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Nocera Terinese per 15 giorni consecutivi; 

 va  inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale. 
 
                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                    Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
 Nocera Terinese,li 30.11.2018 
                                                Responsabile del Sevizio Amministrativo              

                                                      ( Giovanni Eugenio Macchione) 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.151,comma 4, 183,184 e 147 bis del D.lgs18.8.200,n.267. 
 
 
 
Nocera Terinese, li 30.11.2018 
 
 
                                                      Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                            (d.ssa Giuseppina Ferrucci) 
 
 

 
 
Note dell’Ufficio di Ragioneria 
 
Capitolo_________  
Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 
Imp. Assunti ……….....€ ______________ 
Disponibilità ……….....€ ______________ 
Impegno Attuale ……. € ______________   
Succ. disponibilità …. €   _____________ 
 
                     Il Contabile 
         ______________________________ 
 
“Il Responsabile del Procedimento esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della determinazione in esame”. 
Lì …………………. 
 
Responsabile del Procedimento 
  Rag. Maria Teresa Ciranni 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio on-line in data ____________ e che la stessa rimane pubblicata 
per 15 (quindici) giorni consecutivi dal ___________ 
 
Nocera Terinese lì  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                      Giovanni Eugenio Macchione 
 

 

 

 

 
 

 
 


